

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	13,104,529	流動負債	8,894,513
現金及び預金	2,664,237	支払手形及び買掛金	274,161
受取手形、売掛金及び契約資産	1,855,947	短期借入金	3,536,000
商品及び製品	6,455,520	1年内返済予定の長期借入金	755,696
仕掛品	50,253	リース債務	86,188
原材料及び貯蔵品	251,780	未払金及び未払費用	985,411
販売用不動産	1,118,021	未払法人税等	787,201
前払費用	162,491	契約負債	1,826,230
その他	846,734	その他	643,623
貸倒引当金	△300,456		
固定資産	9,289,753	固定負債	4,101,670
有形固定資産	6,644,898	長期借入金	2,248,301
建物及び構築物	2,036,662	リース債務	128,041
機械装置及び運搬具	3,704	退職給付に係る負債	247,318
工具、器具及び備品	831,090	資産除去債務	660,197
土地	3,315,761	その他	817,810
リース資産	248,041		
建設仮勘定	209,638	負債合計	12,996,183
無形固定資産	355,465	純資産の部	
のれん	284,108	株主資本	9,483,469
その他	71,357	資本金	2,617,252
投資その他の資産	2,289,390	資本剰余金	2,474,276
投資有価証券	290,471	利益剰余金	5,795,246
長期貸付金	183,200	自己株式	△1,403,305
繰延税金資産	427,669	その他の包括利益累計額	△250,630
敷金及び保証金	1,351,639	その他有価証券評価差額金	△53,425
その他	329,374	為替換算調整勘定	△197,204
貸倒引当金	△292,965	非支配株主持分	165,260
資産合計	22,394,283	純資産合計	9,398,099
		負債純資産合計	22,394,283

連結損益計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		21,463,223
売 上 原 価		7,920,731
売 上 総 利 益		13,542,492
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		10,237,983
営 業 利 益		3,304,509
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	10,058	
為 替 差 益	123,097	
助 成 金 収 入	14,656	
そ の 他	10,856	158,668
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	69,636	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8,959	
そ の 他	12,672	91,269
経 常 利 益		3,371,908
特 別 利 益		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	1,170	1,170
特 別 損 失		
減 損 損 失	187,280	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	20,331	
関 係 会 社 清 算 損	250,104	457,716
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		2,915,362
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,265,527	
法 人 税 等 調 整 額	△93,208	1,172,319
当 期 純 利 益		1,743,043
非支配株主に帰属する当期純利益		15,717
親会社株主に帰属する当期純利益		1,727,325

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	2,272,731	流動負債	4,497,485
現金及び預金	1,512,963	買掛金	18,354
売掛金	134,635	短期借入金	3,536,000
商品及び製品	38,281	1年内返済予定の長期借入金	554,126
原材料及び貯蔵品	4,051	未払金	34,231
その他	582,799	未払費用	18,450
固定資産	11,315,701	未払法人税等	57,937
有形固定資産	506,789	契約負債	222,687
建物及び構築物	59,842	その他	55,696
工具、器具及び備品	36,066	固定負債	2,024,884
土地	400,880	長期借入金	1,168,760
建設仮勘定	10,000	関係会社長期借入金	745,221
無形固定資産	8,689	退職給付引当金	31,818
その他	8,689	その他	79,084
投資その他の資産	10,800,222	負債合計	6,522,370
投資有価証券	274,010	純資産の部	
関係会社株式	7,670,991	株主資本	7,119,488
関係会社長期貸付金	4,591,299	資本金	2,617,252
長期貸付金	18,400	資本剰余金	2,474,276
関係会社長期立替金	239,607	資本準備金	2,376,152
繰延税金資産	178,728	その他資本剰余金	98,124
その他	255,949	利益剰余金	3,431,265
貸倒引当金	△2,428,764	利益準備金	23,531
資産合計	13,588,433	その他利益剰余金	3,407,734
		別途積立金	300,000
		繰越利益剰余金	3,107,734
		自己株式	△1,403,305
		評価・換算差額等	△53,425
		その他有価証券評価差額金	△53,425
		純資産合計	7,066,063
		負債純資産合計	13,588,433

損 益 計 算 書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
営 業 収 益		
売 上 高	2,486,848	
関係会社受取配当金	2,000,000	
経営指導料	516,600	5,003,448
売 上 原 価		746,543
売 上 総 利 益		4,256,904
販売費及び一般管理費		1,521,900
営 業 利 益		2,735,004
営 業 外 収 益		
受取利息及び配当金	38,753	
為替差益	118,936	
その他の	2,335	160,026
営 業 外 費 用		
支払利息	60,389	
貸倒引当金繰入額	699,997	
その他の	4,446	764,833
経 常 利 益		2,130,197
特 別 利 益		
投資有価証券売却益	1,170	1,170
税 引 前 当 期 純 利 益		2,131,367
法人税、住民税及び事業税	130,580	
法人税等調整額	6,114	136,694
当 期 純 利 益		1,994,673